REBRIIAFHE BBEHE3I-45

TAYVACBTBEMY AT A
—1916F H PG EREWMER L h.L & LT —

Fro B # %

I. FX
191657 A1 B 7 2 U HEHEGIE RS (Federal Trade Commis-
sion—LDMEF TC &8330) 3 THEEZOLDOFM Y A 7 & OHEE
( “Fundamentals of Cost System for Manufacturing Costs” )
(A THEE] ) LBUBREELX AR L, tOBFL4H, 1 ¥V 2
DHGEThe Accountant”iBB|E hy 9 Aicid, TBLEEMOREE (“The
Foundamentals of Manufacturing Costs”) J| #8 LT, Lawrence R.
Dickseet’ [R&EF] TRENLEM> 2 7 2>V THd Lz, 2T
&, DickseeDEH L7Fffi X5 A8, FDOLS>EHRBTH »TDh,
FOMEARTCEXBHIET B,
) Lawrence R. Dicksee, The Fundamentals of Manufacturing Costs,
London,1928. &L, The Accountantiz B8 X h =HBCF TC F&E)

%‘Appendlx& L.‘Cﬁﬁ Lﬂjﬂﬁghﬁ:o J;L—F\ K*‘f?}'&@i\ %ﬁ%%gﬁﬁ L\ S
DR—=IZhy 2aBETCRTERLT B,

I. FTC MH&8] CKT3E@H AT L
1. EERFEBORE

FEE®ED & ERLEESFEMCBITE % B8 2 LM WA L.
DR L FUi> X5 4 (cost system) ##A L i b e hi,
URFOEEZ X T ORBMAES 5 1ol d, FOKEEEO—ghE LT M8
HHE] BER S o
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e (business man) i3, Effiv 2 F DA L TR~ DRE
FWExte, TR, BEOEREMIZ LY, EEREM (true costs) %
$eT BEMiY AT A BEERTHETH S EELTWELLTH S, R i
AT LBAHENEKIEER DN D EDOELRD T, T, Fifiv 2
FLAEbIhTHEALLEL TS, BEHIRFFEM (goods cost) ZH-
TWBDT, FONEREWEDEZLRD T, DL IEEEDRHE
Xt LT FREED 2, Bl 25 AOHAK & > THRE LS 5 RET
H0. HBRREMAZH->TH2BETh. ThRBPTHETREECLLST
R Th b ERHERCR L. (pp.13-14) ,

HRABEEMY RET 5 LEMR, AELROEIBECELTHS
ZEERBHL TS, Thid, SMERE LTS & hick > FlEERo
BB EObnD, Tl NEHERE L CRERFBEBEOLKREFL
WHHEDHEARH 4 THIEHBR S h EROBERTOATWS LA
W5, chboZehdb, EROTERLEELROTOLEE, RIFE
HRABIE D 12 3 OE TR E B & O4BBRBER & hRESRINHEIC & 5 IR
HERIC > X 7 A BATTRTH S EF 21, (p.14) ZHIL, et
FHEROIER B LOTHBRMATORTE D, COBERNEEPERILL-T
BIELEDDTH DT YUFALTIZOEHEBSTHE L2, Licdi-
T, RS, COBMOFERO—>TH I FEME ERIIEETHI &%
FE LI, COLDBERI, Biv AT ANAARTH S EF 2T
LT, 22 bBLRIRER, il 27 ARH—0TH 5 & ERIL
DbDEEZIDTHA(p.15)

ZD XD EFEMY AT L exT 2 EROLEES, BREZORS. 2%
PSS OBIEEL EpbIER I h, S THELTAFEMY A7 &0,
Ml SRE DR E e 0 FRHERRICHEIL> & D ik Tk S h o BRI RRF
MAPET53D0THLEELLND, Tl Thid, TOHEHABKOM
— b EBEE LD THSERDbR D, LTI TR, ED & iy x
FLARBNER TS DL ERET 5,
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2. RRE L ZORBRURMES X T 4

FHEE] WRER TV B Y X 57 4D BARARIC W THRET 5
B, FliE LORM> X7 A8 2L TEFRH LR T DT, ¢
DR HRET 5 (p.15),

HEDOHMIL, &% /35 T & (make money) Th 5o *DHE—DF
B MRELELDSBECERTL2ETHE, Ll, BEALOR
EEERL, @EFTTELY, BT LTws, FOREIL, BRon
BRI DN TRIZS BT, RS 2T > T 52 &b B,
LT BTREMENS 2 ERTARTH S EEFARRIE 2T, & DBIE
Lk, LD LD LTHIbhich, Fv— U Shich, Rtxh
e Lic & D &3t (amount) ¥ 7213 %:Afi (equivalent), 2% » »5FEDIR
Ry B¥ B, HBICHT B, HBCH D, ZOSMEE, HEL
FEE IR A B LMBRCK L TEEOHETEH PR L S DTH
Bo TLTC, ZTHALEMR. MEE, $BE. SIUORBO=E2%0D
BRERE Lico & TO—BIFEMESIT. 5880 LTBE LE
FMYTH D Thid, BRI RERLEE S T 5T HEfTH 5, L
Do T I BT 5 ERBIFEMIE, BROBED DIl S hi- 5y
HEMETDZLTHEE VR b, Tl Fliv 25 A2, EEEMOH
EEHRLETLE LB,

&K\VX?A@%mMKObT@\é%ﬂm%ﬁﬁit@mﬁxﬁ
ADRF, F 73— & A BAICHHS S h R LB LT\ 5,
FAfOREC L, £ DOEEREROSERHEET 2 L DHETHD ., &
bEETHEEN R AR TEhERTLATREE bV, FORBIT,
VATALEDLLETH D, ZTTDY AT AL, BAO% T L BECH
FLICBRR AR &5 ekl E 3 BRc, [BEffy 25 4] & LT
HONBHDTHED, OB 27 203, HEMEROMEIE KRB 4
RETHLDRFOLD TR, WoT b HAE L MBOR BRI A
MREIDPETRENLLDTH S, Thit, BRIDAELFIFA L, e
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HEBBOCRED OV D TH 5, Ry 2T »1%, EANAEETK
KEHDKELZOEES LTHAL TS, —J5id EXEESROLD
DYEEEE & A 5 & (job cost system), 5%, HE TREEHADR
B TRAEBLE v 2 5 & (process production system) Th b, & h b RAT
U AT Al FEAEROEECE W THEANEBERA LD EE L, ¥
i X7 2 RHLICHB LTV 50

3. ERRME AT 4

1) FAME R ER & T D

BULEEMERE, OIS R, YHE, RRO=ZER» DK
Thi, FEOEECEL, MEENELER L. ZORREESOFH
R E T 5, FMFHER (cost sheet) it IMREBESHFEh, 2O
BRI HSEREMET N Tbh 5, FEREMY 2T ABWT, £FMME
Fi3, BEBLEEBCXST 5, Likcdi->T, TORMIEEDT, NEE
BrhhlT b, HEBEEIOYHRRERIL, ToOREC R TERNS
EEANRIAT S, Z 2 THRES AR, EEMEE &BERYY
%TH 5 (p.16)o |

Ko, BEZOBRMER VDO LRETH D, FECHD RHEMNLLEA
£, [l (overhead expense) & — KRB ENLTWS5H, Th
1y T BEES % THM#E% (factory overhead) & % 5 Tl —Hkfif#
# (general overhead) & WX 53 % OHHEYTH 0 MBILBIFRE (total
factory cost) DMSRERIL, MHBTH 5 LT 5, HELOWTIE, BR
BEREME VDO TH B, Lichi-T BRES I UC—REFRERIEER
it bR E, EREECIR D L, MHIOBMA & U CIRIFICIEET % (p.17)
THEERE, THEER (fixed factory charge) & THABE (varia-
ble factory charge) K 5 LIBE T3, THEESEOHBHRB .
B, BhE, FEeh fiEl. BIORMENETH D, THEHE
it BREE, BRIBRETH S,
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Ottt (building expense)

HEEHBORMO S D& LT, EHCLBELEHHT b bBWT,h
LEBENDL, Chid. BYREILIEENTH S, BYHKFIEINS
e BWER. R B, REEIE. BREES L OB TR
THDORLELREER L. BYEFIAT 0 LB BRI,
B BB, T R—2—, BHABIUCKEREN D5, B EHEL
TWBH5E IrAED, REEEL Bile. RMENEL J0ERELAAL,
Db CEENRTH bR S,

COBRYHIED ZEERORRERI., FotEh v LAATH
(square feet) TH 5, MBI, BERBOBETERCHALTVW28
WREHTHB L THEZET 5 (pp.18-19),

O3k ¢

BHROERC, BURBICHASLVHE L, Bl AUES 75—
POEBRAKLBNARSRRT I L LD, CoFERLDLS
KEST50NECHETH 5 (0.19),

OBk L OBt

ChHoOREDOEMIL, &HMFIDORMOREEERMELHMEL T35, K
17 —{RER, Bnc, BEFRRIE. B IHBECRETIE VD LOK,
B, TORBEI L > TIREE NS (p.19),

OBUHEFE

WAGEAR IEZBC BV TRIEETH S, thid. £EIRIFHL
PO THD, HERIE, BENFEIZS b > Tl s, MR
3 MREBIUHHERLEAREMERTH S, ChEBH LWLk
VAT LR BYTHY, EERFEME SRV Lk, BB h
TW»5(p.19),

BAMHEA B OEESLET, KFIHIhB LD, EEROBRES
DFIZEDHRIT & - THRMEHARET 5 DM DB, Zhick LT, &
)T WAL % 17 5 Dic, F T REME LY SHBPCK S Ly KT, R

453



T A Y BBDBEM Y A5 A -1916FEEMRG [ FRRBEELPLL LT

o LEBEORBE D & BT RMEEANOREL KD DD TH %, WK
HEOPREFEIL, ERET LQERETH S (pp.19-20)0

2) TIHHEEBROER
OO LEM

THEER YT L CERT 5 enicid, £—rFE(business) DML
(departmentalisation) A ETH 5 L5 T 2. L L. EERIHSRE
EHMELY 23hE, B-o& D EHMMCESTHZ L3E LY,
22T, BPARSCOWT, —ieE 2 & L TRERE O Bt (oper-
ations of manufacture) i & 3 HFER—FRW BT 5. ThE TR
% S FUB S N BPMR S, BOWEE— R CET R 2 FIH S 5 FEEY
BEC R AOEI: & — 25 L L, ELERERME L A DBMRL ko
Tro MEFNRIBEMAEIOTHD, ZLOPAECESKRIDTH T £
ik U CBLERB BRI & 5P REOFEEN M ciThbh
Teh LT, MPARSHEL LI D &PEMT D, L L, FEOK
FifbiE. FDORARBEERT D L k- T BliEEY & » ERECITS
e BZENLD, ZTOLEEEEHAT S (p.18),
QIEH R Al D FER
EEFEMCREMEBEETH L, BUTRWZERD D, Flxd, »
3B CEROBRENE CfTbh, ZOBRIILDOEELBCHTHHDT
BHETHIYE, *OBANUFACETEBREERIDITAFTH 5, ¥
fon BEORKMICIZ, OB OWPTER I RE CE V- BB A
£U B, ZOL5hHE, EEEEI, REFEE IR, ERTRET
OEMEMBLENRD D, LichoT, CORBEETLZENUETH 5,
FDFks LT, [FEEBE#ES (“Reserve for Overhead”) | #iE %
HEL, FOBRBOFEHEINI D LE2EET S, Chid, HPIRMER
ORRERDMILEEL bh b, Lih->T, HHPTHEEEIT, 15
~TERBRENS Z Ly, BBk TREHE TREMREA S

454



RBRIIKFRE BHEFE3I 45

hEEBIh5DTH 5 (pp.21-22),
OHEEOERE:

CC TS AERIEG., B % EE (direct labour method) %
& OMEERFE] L (productive hour method) TH %, EESBEEIL, *
DOIEDTWFEE L S FIEDD 555, FHEOREREN:» & REEE IR
LI o> TET B, TORED, FIHRER B0, HEEHHETHS
by A—BE&THENTOA TV ABETH D LB E N5, 1FERR
i BLERECRITEMNERMHEL LTRED Tk, (FERFEED
Bt OYERBERINIEIE & 70 0\ BIRDEEDOHOLOB A, BRI %2 3t
BLLT, MBBYERT 2, Lihi-T, B X 5ERIRE S
ni(p.22), )

RO R EROBEHE AT BB L TFEEORBRIE S TE
EXMc fTbhb, ZZTEEI N —REHERRIL, YBFEXKE L
25T L BBIOLTOFECHEAIND, KOK1 X, BRELR
ETLOFIHLIHEZ LD LS DTH 5 (p.23),

3) —REEBOFE

LEWHER L SRS E LTRBECE i, Lieh - T, EFIELE
Rk, THERME UCEER, %85 X o THMEgrEtshi,
Ko, —REBEBEOVWTHELDI LTk b, Thiclt, X, BEE
BLU—RERD 5,

RERIL, ~BEHAELFBHRBIVHE L LTHBRL, ToB»HES
CIRE S, BRI, TBCRBIR LWL DOR2LTED B M, EEEK
BE-MBLECXSGT 5, PHREE, BEHOBRA, NG, hea s, ff
BE, Fr VeV EXEOBAB ISR E WO HEE 2 ERT 5, —RE
3 TR FHIERA (IHEE2E k) 7 LE, REAEE,
7I3VFx A X, BEKIVEOMO—BREOURELEOHA YA
(pp.23-24)0 ZO—MMERIZ, FEMDCREY ., UBEEPCET
L7 RBPEE o R CB L 808, Chb0HEB RT3 HRE K5,
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7 A B BEMY X T A — 1916 EBHG I BRESHREESPLE LT

# 1 ESTIMATED FACTORY OVERHEAD,1916.

Total Dept.A | Dept.B | Dept.C
Indirect Labour .. .. 1$7,300.00 1 $2,500.00 | $3,000.00 | $1,800.00
Building Expense 3,900.00 { 1,200.00| 1,500.00{ 1,200.00
Power .. 8,560.00 | 2,800.00| 3,960.00| 1,800.00
Insurance 420.00 144.00 192.00 84.00
Taxes .. 525.00 180.00 240.00 105.00
Depreciation 2,625.00 900.00 | 1,200.00 525.00
Repairs .. .. .. 5,400.00 ! 1,500.00| 2,700.00( 1,200.00
General Factory Expense .. 4,950.00 | 1,650.00{ 2,100.00 1,200.00
Miscellaneous Supplies 790.00 240.00 360.00 190.00
Miscellaneous Expense 1,818.00 720.00 900.00 198.00
36,288.00 | 11,834.00 1 16,152.00 | 8,302.00
Yearly Hours Per Unit:
306 Days 8 Hours each .. .. 2,448 2,448 2,448
Less 10 per cent. .. .. .. 245 245 245
Net Yearly Hours Per Unit .. 2,203 2,203 2,203
Number of Units in Department .. 8 14 25
Yearly Hours per Department .. .. 17,624 30,842 55,075
Hourly Overhead Rate .. .. 67¢c. 52¢c. 15¢c.

Lichio T BFEMi%RET HHE. Oy THFEM~EH T T
THEMCEN Lsd i Sl w8, AEBCRESNL Z LTS,
KDOE2, FDORREEOHEERLISDTH S (p.24)

4) s (Controlling Accounts)

WEOHE L LT, BRELOFENEMY AT 2 CEBI TV %,
FEEEOF AT, FMEPIOFE 2 MR R BT caiR LIz, HHIL
DT AMMICEINSZ L TH D, ZOMHIY AT £k, BolcliEN
DERFRET L 0TIV, FEEHRN D 2HE &5 b OEEICHE
PEER LWL T B, LR -T, COHBCESYEET
¥HZLERETOREBRETSLEXLTW5(p.25),

ZCTCOEMfiv AT AREVBEHCEMINL LD, LERITREIE
BXUFORRALE D LIER IR MB#ERBAREh T3 (RES
) . MBsERE, BEFEH. HAFMBEE (a statement of
factory operations) ¥ X OB HBETH S, Thbik, TERHEDR
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% 2 ESTIMATED SHIPPING,SELLING AND GENERAL EXPENSES
FOR YEAR 1916.

Distribution
Total
Shipping | Selling | General

Building Expense $1,200.00 $600.00 $600.00
Labour .. 1,500.00 | 1,500.00
Salaries .. 13,200.00 $9,600.00] 3,600.00
Officers' Salaries 4,800.00 4,800.00
Commissions 2,500.00 2,500.00
Advertising 1,500.00 1,500.00
Insurance 192.00 12.00 180.00
Taxes .. 215.00 15.00 200.00
Depreciation 200.00 100.00 100.00
Repairs .. 120.00 50.00 70.00
Delivery Expense 2,300.00 2,300.00
Discount on Sales .. 1,200.00 1,200.00
Reserve for Bad Debts 750.00 750.00
Miscellaneous Expense 325.00 75.00 100.00 150.00

30,002.00 | 2,352.00]13,700.00| 13,950.00
Estimated Cost of com-

pleted work, $120,000.00

Percentage on Cost .. 25% 2% 11.5% 11.5%

ACESCTIER S h 5, BRFTEE R, WRBELZ R L, BEFEMmEs
BRIBEEC DLW TORREZEEZCRET 2D ER SRS, 2D
HBEZ., RELOBOALIEEN SOOI LFLETCER RSN,
B 5HEREREET 5, o, BRIESBERR, BEE AKEOZENFES
(surplus) & h IEBFIZE (net profit) & L CHREETERICR I B HE & —
BT 5, LichisT, ZOEBHMEI hicy x5 203, HAMRA B
AT LACHATHZ L kb, FfkhE L BHE s 2 e L. £LT
Zhiz, BMidboTho, (FEDRBRIDTH D, ZOFEMY AT A
Fy —BELDIDTH-T, ETRFETZIOTRR WV E2E/HLTL
b0 LA Ly SCTHEESHhD LD, BEEM(simplicity) TH B, Fh
By VAT LBEALD - TEBE VR THLODOBIEOB RS, Bt
BHRIFRE TORBNF 1o IR IR T e b bIBF ORI > Bk
T5(0.27)e LT, FTC MRER] 2. WEECEMHY 25 &
EHEAIRDIECER R BV R oL LT3,
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5) iy AT 4 OFIHE & UFIR

COEMY AT Ak, FAIARE, SWE L OWREIL, MEREEOXLE
CRIAT A ERE—DEME LTW5, X hic, SEEHFT. L0 Bk
THMYOTVHEEREE LS 3RS DIERTIZ L LD #ITh
BIVBWERRELLVIFEDOLL Z ERER/T S, Lithi-T K
fi 25 sbt, RERL - TESRBCEMNEFRERD, HiI, HITC
EoTiE, BAEDERY LV ERCH? LDDEREROFRE LTHE
BERBEHEPRLLY 53DEELHLRTH5(p.37),

BEBEBICE VT, M HFEBIUOREO AL D, L ADORR
(leaks) DRAET A KD D B0 L Ly DEFECLERHBE. 5
#BE I OREENFHC L > TRERTVRIE, ThbOEE MRS
. FOFE LB UTRIBERRH L, RETH LN TE S, FRifiv
A5 shS, MEHOERZRMET 3 & 5 KRS hic i biE, THOERNY
EERABI2LDTH D, Zhik, EREHRTAFRCFAL. £D
HOEREMEEZELRR LTS EEbh 5 (p.38),

B, THEE] ik, Fifiv A7 2% —208EBELLTELT, &
ECHATHZ LD T 5, Bl A7 4% h BER, Fifiz B L
T BERAME LD L, BRI HRERETS (0.39,

0. jeiEEhEiAs& MR

FeEE] wit, bR LRy X5 2% X 0 BT 5 e, Tk
BELFOBACOVTIHARIAT WS, EbK, TOMERLZAR
b &, TIREIER AT OB E RN L CHESETEE, HERMEE
e b RS BROFR &\ 5 —HOFHER LT 5, FIfiEHE
R, 12 ATHY. AROMBHEREZRL T 5,
BWERARBTAB L, FOLO>RRARTDOREOrEBRLLT
(T EHtdic, *OPWEBRARCE, FOTERRTHMEESNRE N
Twd, e, BEIMOULhTHAFRE, ARCHDIL R LD,
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BHRRIMFRTE L DT, SHEERITS 2 L 28D T3 (p.28),

MRIBEIE L. £ THRIORA D & STHBIE § 1= 12 BB A % 1
FRIEL UTHBRRAT 5, MEEHEREL ARSI L. MBS, o1
#hiw(work in process) BIEICIR D BZ 5, Lichi-T, HEBEIEILS
TEEMRETH 5, (p.25),

FEHRBER., BHCRTHELREA Sh, ARCEMEEENES
#&t& (labour summaries) KRS h 3 BB BESH 2R HCITAT S, B
EFBRIAHBMECIRD B2, HEYHBRRIKS X W -RB e
WOELLN 5 (p.25),

MR BT 28 s LT, BWRE., BO%. Sk, B MM
HE, BREES IOCTHWESOENENRELN T 5, BHEEL
B ERED DBYUTIRAMMESRA SRS, ARCABIIEYES
FURBESECROB L O, FWIIBREE~OESEL, THBRE
BORBFGETHA LR 2 AT 2, COHEIL. BHBEHECHL
THREKTH 5 (p.25),

REEHEIE I, THI ST 2 2 TORBRIMMEFCEA S S o MF%
EEIL, BAEKIHEDL2SD 1 2 TR VB2 5, R 455
BLUHROEEIC OV TORBIT, —REMTCIEI &L 5, MBS
& REBEHEE & AERICEEAT 5 (p.25),

BATBCAIR I FED ICRE & M RIBHAED RS, BB
FUEMIIBBEDMHE A CLA SR, TOBEFFH L L CRIMEDER S
(depreciation reserve) #IE DB HICTEAT 5o MITHED DML, B
BREOFIH 2809 T\ 5 (p.25),

# P THRHIEER (factory overhead) BISICid, A BIFE b & ORERREA D
EHCRA SR T 5, BACE, EEOHEC BEHE L RRKC/F
il (operating hour) B/ U CH L ERELTAT S, & An
fEHRBRICIR VB2 bh s, SHPIRYECERNE L LBEE. 20
R B M S (reserve for overhead) BIEIIE V&2 bR B, + L
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<, UphEREE. HEECRIEL DA S (pp.25-26).

@I Cd, L TEEME, EEYHERS ZOHMMER M
HEA XNt SEHREMA B4 (finished goods) BITEME T ICIR D E A D
hb, BEpEFEIhEE X, REHEN,LRE (trading) BIE~R 0 &
2 bhb, ZOLEN, FLRMTHE, FEBEDL, KD b L,
FOEMABEECREYRIh D, BigEcE, Eh, LR &
ORISR e RE L X, FORENTE LRSS UTHRIEHIE IR
BBrbhb(p.26)

C TR INABELAL, BERCTHERL LTHLRLEIDOT
Bh, LI TTCEBEIA LI, BB, YHES IOHERO%
BEsHEEEE LTRESh, HECEREANTbA TV A LR
b5,

MATERIALS. 1.
$ «c. $ c.
Balance .. .. .. 3,000.00 {{Work in Process (14)| 6,484.32
Purchases .. (29) | 7.,800.00 |Balance .. .. 4,600.00
Freight and Express (29) 284.32
11,084.32 11,084.32
Balance .. .. .. 4,600.00
LABOUR. 2.
$ «c. $ <.
Total Pay Roll .. (29)] 5,692.28|Balance .. .. 200.00
Balance .. .. 686.79 ||Work in Process (14) | 4,444.67
Building Expense (3) 185.00
Power .. .. 4) 300.00
Repairs .. .. (8) 356.40
General Factory Expense
.. 9 92.60
Factory Overhead—
Department A (10) 246.50
” B Qn 251.20
” c (2 185.70
Shipping .o (@) 117.00
6,379.07 6,379.07
Balance .. .. 686.79
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BUILDING EXPENSE. 3.
$ «c. c.
Labour (2) 185.00 [ General Factory Expense
Power(Heat & nght) 4) 84.10 .. (D) 76.29
Insurance (€)) 12.00 [[Factory Overhead —
Taxes 6) 20.00 Department A (10) 101.72
Depreciation ) 40.00 ” B an 127.15
Repairs . (® 65.00 ” C (12) 101.72
Elevator Expenses 29 58.00 [ Shipping n 50.86
Water .o (@ 16.50 | General Expens
Miscellaneous Materials (Office) (23) 50.86
29 28.00
508.60 508.60
ROWER. 4.
$ «c. c.
Labour .. .. 2 300.00 || Building Expense 3) 84.10
Insurance 5 8.00 ||Factory Overhead—
Taxes . 6 10.00 Department A 10 252.30
Deprecnatlon 7 40.00 ” B 1 336.40
Fuel e 29 325.00 ” 12 168.20
Oils .. .. 29 45.00
Water . 29 38.00
Repairs & Supplles 29 75.00
841.00 841.00
INSURANCE. 5.
$ c. c.
Accounts Payable 29 828.00 | Building Expense 3 12.00
Power .. 4 8.00
Repairs .. 8 2.00
Factory Overhead —
Department A 10 12.00
” B n 16.00
” C 12 7.00
Shipping 21 1.00
General Expense 23 14.00
Balance . .. 756.00
828.00 828.00
Balance 756.00
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TAXES. 6.
$ «c. $ «c.
Accounts Payable (29) | 1,095.00 ||Building Expense 3 20.00 .
Power 4 10.00
Repairs 8 2.50
Factory Overhead —
Department A 10 15.00
” B 1 20.00
” C 12 8.75
Shipping 21 1.25
General Expense 23 16.75
Balance . .. 1,000.75
1,095.00 1,095.00
Balance 1,000.75
DEPRECIATION RESERVE. 7.
$ c. — 3% c.
Balance 1,568.74 |iBalance .. 1,240.00
Building Expense 3 40.00
Power . 4 40.00
Repairs 8 13.33
Factory Overhead—
Department A 10 75.00
” B 11 100.00
” C 12 43.75
Shipping 21 8.33
General Expense 23 8.33
1,568.74 1,568.74
Balance 1,568.74
REPAIRS. 8.

. $ c. $ «c.
Labour 2 356.40 ||Building Expense 3) 65.00
Insurance (5) 2.00 |IFactory Overhead—

Taxes 6) 2.50 Department A Qo) 159.00
Depreciation @) 13.33 ” B an 247 .80
Supplies (29) 167.00 ” C a2 115.43
Miscellaneous Expense Shipping 21 2.00
(29) 48.00 _

589.23 589.23
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GENERAL FACTORY EXPENSE. 9.
$ c. $ ¢
Labour .. .. g23 92.60 [|[Factory Overhead—
Building Expense 3 76.29 Department A 10 155.90
Factory Office Expense ” B H§ 207.79
(29) 138.10 ” C 12 104.30
Miscellaneous  Expense
(29) 141.00
Miscellaneous  Supplies
(2 20.00
467 .99 467 .99
FACTORY OVERHEAD,DEPT.A. 10.
$ c. $ «c.
Indirect Labour .. (2) 246.50 | Work in Process, 1,802
Building Expense (&) 101.72 Hours, at 67 cents
Power .. .. (4) 252.30 (14) | 1,207.34
Insurance .. 5) 12.00
Taxes .. .. (6) 15.00
Depreciation .. ) 75.00
Repairs .. .. (8) 159.00
General Factory Expense
) 155.90
Miscellaneous —
Supplies .. (29) 30.00
Expenses .. 29 75.60
Reserve for Overhead (13) 84.32
1,207.34 1,207.34
FACTORY OVERHEAD,DEPT.B. 1.
$§ . $ <.
Indirect Labour .. (2) 251.20 |Work in Process, 2,523
Building Expense (3) 127.15 Hours, at 52 cents .
Power .. .. (4) 336.40 (14) | 1,311.96
Insurance .. 5 16.00 || Reserve for Overhead
Taxes .. .. (6) 20.00 (13) 119.78
Depreciation .. (7 100.00
Repairs .. .. (8) 247 .80
General Factory Expense
1)) 207.79
Miscellaneous —
Supplies . (29) 40.00
Expenses .. (29) 85.40
1,431.74 1,431.74
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FACTORY OVERHEAD,DEPT.C. 12.
$ c. $ ¢
Indirect Labour ©)) 185.70 liWork in Process, 4,418
Building Expense (3) 101.72 Hours, at 15 cents
Power .. (4) 168.20 662.70
Insurance (5) 7 .00 ||Reserve for Overhead
Taxes (6) 8.75 13) 153.65
Depreciation 7) 43.75
Repairs . .. (8) 115.43
General Factory Expense
9 104.30
Miscellaneous —
Supplies (29) 20.00
Expenses (29) 61.50
816.35 816.35
RESERVE FOR OVERHEAD. 13.
$ c $ ¢
Factory Overhead — Factory Overhead —
Department B an 119.78 || Department A o) 84.32
” C 2) 153.65 || Trading (20) 189.11
273.43 273.43
WORK IN PROCESS. 14.
$ c. $ <.
Balance .. 2,000.00 |[Finished Goods (15) [12,086.13
Material .. Q1) | 6,484.32 ||Balance .. .. 4,024.86
Labour .. (2) | 4,444.67
Factory Overhead—
Department A Qo) | 1,207.34
” B (11)] 1,311.96
” C (12) 662.70
16,110.99 16,110.99
Balance 4,024.86
FINISHED GOODS. 15.
$ c. $ c.
Balance .. .. 3,754.00 {Trading {(cost of sales)
Work in Process (14) | 12,086.13 (20 8,801.53
Cost of Returns .. (20) 597 .12 |[Balance 7,635.72
16,437 .25 16,437.25
Balance 7,635.72 |
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SALES. 16.
$ c. $ .
Sales Returns .. (17) 865.20 [[Accounts Receivable (28)]13,485.60
Sales Allowances (18) 50.00
Qut Freight . (a9 120.00
Trading .. .. (20) | 12,450.40
13,485.60 13,485.60
SALES RETURNS. 17.
$ c. $ «c.
Accounts Receivable (28) 865.20 [[Sales (16) 865.20
SALES ALLOWANCES. 18.
$ . $ .
Accounts Receivable (28) 50.00 |[Sales (16) 50.00
OUTBOUND FREIGHT. 19.
¥ $ <.
Accounts Payabie 29 120.00 || Sales (16) 120.00
TRADING. 20.
$ c. $ c.
Cost of Sales .. (15) | 8,801.53|Cost of Returns 15) 597.12
Reserve for Overhead Sales (16) | 12,450.40
13) 189.11
Profit and Loss .. (27) 4,056 .88
13,047 .52 13,047 .52
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SHIPPING. 21.
$ «c. $ c.
Labour .. (2) 117.00 [|Profit and Loss (27) 237 .19
Building Expense (3) 50.86
Insurance (5) 1.00
Taxes (6) 1.25
Depreciation p)] 8.33
Repairs (8) 2.00
Miscellaneous —
Supplies (29) 50.00
Expenses (29) 6.75
237.19 237.19
SELLING EXPENSE. 22.
$ c 3 «c.
Salaries (29) 800.00 |[|Profit and Loss (27)| 1,120.53
Commissions (29) 200.00
Advertising (29) 120.53
1,120.53 1,120.53
GENERAL EXPENSE. 23.
$ . $ .
Building Expense (3) 50.86 ||Profit and Loss (27)y 1,180.67
Insurance (5) 14.00
Taxes . (6) 16.75
Depreciation .. @) 8.33
Officers’ Salaries (29) 400.00
Office Salaries (29) 300.00
Delivery Expense (29) 186.43
Miscellaneous Expense
204.30
1,180.67 1,180.67
R Rl
DISCOUNT ON PURCHASES. 24.
$ c. $ «c.
Profit and Loss (27) 165 .40 || Accounts Payable (29) 165.40
DISCOUNT ON SALES. 25.
$ «c. ’ $ c.
Accounts Receivable (28) 95.00 || Profit and Loss (27) 95.00
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RESERVE FOR BAD DEBTS. 26.
$ «c. $ «c.
Accounts Receivable (28) 64.00 ||Balance .. .. 125.00
Balance .. 131.00 || Profit and Loss (27) 70.00
195.00 195.00
Balance 131.00
PROFIT AND LOSS. 27.
$ «c. $ .
Shipping @n 237 .19 |l Trading (2001 4,056.88
Selling . (22) | 1,120.53 || Discount on Purchases
General Expense (23) | 1,180.67 (24) 165.40
Discount on Sales (25) 95.00
Reserve for Bad Debts
(26) 70.00
Net Profit to Swurplus(36) 1,518.89
4,222.28 4,222.28
ACCOUNTS RECEIVABLE. 28.
$ «c. $ «c.
Balance .. 6,000.00 || Cash (30) ] 9,875.00
Sales (16) {13,485.60 |[Returns . 17) 865.20
Sales Allowances 18) 50.00
Discount on Sales (25) 95.00
Bad Debts (26) 64.00
Balance .. 8,536.40
19,485.60 19,485.60
Balance 8,536.40 ‘
ACCOUNTS PAYABLE. 29.
$ c. $ «c.
Cash (30) |15,350.50 [{Balance 6,250.00
Discount on Purchases Accounts Payoble Reglsfer
(24) 165.40 19,499.71
Balance .. 110,233.81
25,749.71 25,749.71

Balance

10,233.81
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CASH. 30.
$ c. $ c.
Balance .. (30) | 17,061.00 ||Accounts Payable (29) | 15,350.50
Accounts Receivable (28) | 9,875.00 ||Balance .. .. {11,585.50
26,936.00 26,936.00
I
Balance 11,585.50
LAND. 31.
P .
Balance 4,000.00
BUILDINGS. 32.
$ c.
Balance 12,000.00
MACHINERY AND EQUIPMENT. 33.
$ c.
Balance 50,000.00
CAPITAL STOCK. 34.
$ c.
Balance 100,000.00
UNISSUED STOCK. 35.
$ c.
Balance 15,000.00
SURPLUS. 36.
$ c. $ c.
Balance 6,518.89 ||Balance . .. 5,000.00
Profit and Loss (27) | 1,518.89
6,518.89 6,518.89
Balance 6,518.89
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TRIAL BALANCE(BEFORE CLOSING) 31ST JANUARY 1916,

o N -

Materials

Labour

Insurance

Taxes ..

Depreciation Reserve

Factory Overhead, Dept. A
” ” B
” ” C

Work in Process

Finished Goods

Sales

Sales Returns

Sales Allowances

Outbound Freight

Trading

Shipping

Selling Expense

General Expense

Discount on Purchases

Discount on Sales

Reserve for Bad Debts

Accounts Receivable

Accounts payable

Cash

Land ..

Buildings .. ..

Machinery and Equipment

Capital Stock

Unissued Stock

Surplus

$ «c. $ c.
4,600.00
686.79
756.00
1,000.75
1,568.74
84.32
119.78
153.65
4,024.86
7,635.72
13,485.60
865.20
50.00
120.00
8,204 .41
237.19
1,120.53
1,180.67
165,40
95.00
61.00
8,536.40
10,233.81
11,585.50
4,000.00
12,000.00
50,000.00
100,000.00
15,000.00
5,000.00
131,285.66 131,285.66
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PROFIT AND LOSS STATEMENT FOR MONTE ENDING 31ST
JANUARY 1916.

$ «c. $ «c.

Gross Sales .. .. .. .. .. Q6 13,485.60
Sales Returns .. .. .. .. 7 865.20
Sales Allowances .. .. .. (8) 50.00
Ovutbound Freight .. .. 9 120.00

1,035.20

Net Sales .. .. .. .. .. 12,450.40
Cost of Sales .. .. .. ... (20 8,204.41
Reserve for Overhead .. .. .o (3 189.11

8,393.52

Gross Profit .. .. .. .. .. 4,056.88
Shipping .. .. .. .. ..o @) 237.19
Selling Expense .. .. .. . (22 1,120.53
General Expense .. .. .. ..o (23) 1,180.67
Discount on Sales .. .. .. .. (25 95.00
Bad Debts .. .. .. .. .. (26) 70.00

2,703.39

Net Earnings .. .. .. .. 1,353.49

Discount on Purchases .. .. oo 165.40

Net Profit .. .. .. .. .. 1,518.89
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STATEMENT OF FACTORY OPERATIONS.
FOR THE MONTH ENDED 315T JANUARY 1916.
Summary of Factory Operations.

Material-
Inventory at Ist of Month
Purchases .. ..
Freight and Express In

Total .. .. ..
Less Inventory at end of Month

Direct Material Used
Direct Labour ..
Factory Overhead, per detail below :—
Department A
” B
” C

Total Factory Overhead

Total Material,Labour,and Overhead
Add Inventory, st of Month:—
Work in Process .
Finished Goods

Less Imventory at End of Month:—
Work in Process
Finished Goods

$3,000.00
7,800.00
284.32

11,084.32

4,600.00

1,207.34
1,311.96

6,620.70

w N

4,024.86
7,635.72

Cost of Sales, per Profit and Loss Statement ..

$6,484.32
4,444.67

3,182.00

14,110.99

5,754.00

19,864.99

11,660.58

8,204 .41
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SUMMARY OF FACTORY OVERHEAD.
Nature of Expense Total Dept. A Dept.B Dept.C
$ «c. $ «c. $ «c. $ ¢
Building Expense 330.59 101.72 127.15 101.72
Power 756.90 252.30 336.40 168.20
Depreciation 218.75 75.00 100.00 43.75
Insurance 35.00 12.00 16.00 7.00
Taxes 43.75 15.00 20.00 8.75
Shop Repairs 522.23 159.00 247 .80 115.43
General Factory Expense 467.99 155.90 207.79 104.30
Miscellaneous Supplies 90.00 30.00 40.00 20.00
Indirect Labour 683.40 246.50 251.20 185.70
Miscellaneous Expense 222.50 75.60 85.40 61.50
Total .. .. 3,371.11 | 1,123.02| 1,431.74 816.35
Adjustment in Department
Overhead 189.11 84.32 119.78 153.65
Total Factory Overhead as
above . 3,182.00 | 1,207.34| 1,311.96 662.70
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BALANCE SHEET,31sT JANUARY 1916.

Current Assets—

Cash .. .. .. (30)
Accounts Receivable .. (28)
Less Reserve for Bad Debts

(26)
Raw Materials .. .. m
Work in Process .o Q4)
Finished Goods .. .. (15)

Total Current Assets
Deferred Assets—
Prepaid Insurance .. 5
Prepaid Taxes .. .. (6)

Total Deferred Assets
Capital Assets—
Land .. .. .. 31
Buildings .. .. (32)
Machinery and Equipment (33)

Less Depreciation Reserve (7)

Total Capital Assets
Total Assets
Current Liabilities —
Accounts Payable .o (29)
Accrued Wages .. .. (2)

Total Current Liabilities
Capital Liabilities —

Capital Stock .. .. (38
Less Unissued Stock (35)
Surplus .. .. (36)

Total Capital liabilities
Net Profit for Month

$11,585.50
$8,536.40
131.00

8,405.40

4,600.00

4,024.86

7,635.72

756.00

1,000.75

4,000.00
12,000.00
50,000.00
62,000.00
1,568.74

——— 60,431.26

10,233.81

686.79
100,000.00
15,000.00

85,000.00

5,000.00

$36,251.48

1,756.75

64,431.26

102, 439. 49

10,920.60

90,000.00
1,518.89

$102,439.49
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